
 

str. 1 

 

          ZARZADZENIE  Nr 115. 2025 
Burmistrza Gminy Prusice 

z dnia 22 sierpnia 2025 roku  
  

 
w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na powierzenie realizacji zadań publicznych 

w zakresie usług społecznych w ramach Projektu pt. „Premia Społeczna” wdrażanego w ramach                              
IV Osi Priorytetowej Programu Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego 2021-2027. 
 
            
Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.), art. 
11 ust.1 pkt.2, ust.2 i ust.4 oraz art.13 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie (t. j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1491 ze zm.) oraz uchwały Nr IX/30/2024 Rady 
Miejskiej w Prusicach z dnia 31 października 2024 r. w sprawie przyjęcia „Wieloletniego programu 
współpracy Gminy Prusice z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 
ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2023 roku o działalności pożytku publicznego  i o wolontariacie na lata 
2025 – 2027” i uchwały Nr XVI/66/2025  Rady Miejskiej w Prusicach z dnia 29 stycznia 2025 roku                                
w sprawie przyjęcia Programu Usług Społecznych w Gminie Prusice, 
Burmistrz Gminy Prusice zarządza, co następuje: 

 
 

§ 1. 
 

Ogłasza się otwarty konkurs ofert na powierzenie realizacji zadań publicznych Gminy Prusice przez 
organizacje pozarządowe i inne podmioty uprawnione na podstawie przepisów ustawy z dnia 24 
kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego  i o wolontariacie w zakresie usług społecznych w 
ramach Projektu pt. „Premia Społeczna” będących usługami społecznymi określonymi w Programie 
Usług Społecznych w Gminie Prusice przyjętego uchwałą Nr XVI/66/2025 Rady Miejskiej w Prusicach                        
z dnia 29 stycznia 2025 roku w sprawie przyjęcia Programu Usług Społecznych w Gminie Prusice. 

 
§ 2. 

 
Do konkursu mogą przystąpić organizacje pozarządowe oraz podmioty, o których mowa  
w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.                         

 
§ 3. 

 
Oferty należy złożyć na formularzu zgodnym z załącznikiem Nr 1 do Rozporządzenia 

Przewodniczącego Komitetu do spraw Pożytku Publicznego w sprawie wzorów ofert i ramowych 
wzorów umów dotyczących realizacji zadań publicznych oraz wzorów sprawozdań z wykonania tych 
zadań (Dz. U. z 2018, poz. 2057). 

                                                                  
                                                                       
 
 



 

str. 2 

 

 
                                                                        § 4. 

 
Szczegółowe zasady konkursu oraz opis zadań publicznych powierzonych do realizacji określa 
Załącznik Nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

 
                                                                                

§ 5. 
 

Wykonanie Zarządzenia powierza się Dyrektorowi Centrum Usług Społecznych w Prusicach. 
 

§ 6. 
 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w: Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Miejskiego w Prusicach, na tablicy ogłoszeń  Urzędu Miejskiego   w Prusicach oraz na stronie 
internetowej.    
 
 
         

        
          

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

str. 3 

 

     Załącznik Nr 1 
                   do Zarządzenia Nr 115. 2025 
                   Burmistrza Gminy Prusice 
                   z dnia 22 sierpnia 2025 r. 

 
 
 

Ogłoszenie otwartego konkursu ofert 
 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 1465 ze 
zm.), art. 11 ust.1 pkt.2, ust.2 i ust.4 oraz art.13 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie (t. j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1491 ze zm.) oraz uchwały Nr IX/30/2024 
Rady Miejskiej w Prusicach z dnia 31 października 2024 r. w sprawie przyjęcia „Wieloletniego programu 
współpracy Gminy Prusice z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 
ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2023 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na lata 
2025 – 2027” i uchwały Nr XVI/66/2025  Rady Miejskiej w Prusicach z dnia 29 stycznia 2025 roku                             
w sprawie przyjęcia Programu Usług Społecznych w Gminie Prusice, 
 

            
Zadania będą realizowane ze środków pozyskanych w ramach projektu pt. „Premia społeczna” 

wdrażanego w ramach IV Osi Priorytetowej Programu Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego 
2021-2027, Działanie 04.13 Wysokiej jakości system włączenia społecznego. 

 
I Cel konkursu: 
 

1. Konkurs ma na celu wybór ofert i powierzenie realizacji zadań publicznych w zakresie usług 
społecznych, określonych w Programie Usług Społecznych w Gminie Prusice w ramach realizacji 
projektu pn. „Premia społeczna”. 

2. Odbiorcami projektu są mieszkańcy Gminy Prusice:  
1) rodziny korzystające z usług opiekuńczych, osób sprawujących opiekę nad dziećmi, 

potrzebujących wsparcia w codziennym funkcjonowaniu, zagrożonych izolacją                                  
i wyłączeniem z życia społecznego. 

2) Rodziny , dzieci, młodzież dotknięta lub zagrożona przemocą fizyczną, psychiczna, 
emocjonalna, seksualną i ekonomiczną. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

str. 4 

 

II Rodzaje i cel zadań 
 
Zadanie Nr 1 
 

Rodzaj zadania Wysokość środków publicznych 

 
 

ASYSTENT RODZINY 

 
108.000,00 zł 
w tym: 
-    9.000 zł.         w 2025 roku 
-  99.000 zł.         w 2026 roku 
  

 
1. Usługa asystenta rodziny oferuje wsparcie rodzinom z problemami w wypełnianiu funkcji 

opiekuńczo – wychowawczej. Zadaniem asystenta rodziny jest prowadzenie i motywowanie 
rodziny do samodzielnego funkcjonowania, w tym spełniania się w roli opiekunów/ rodziców 
wobec małoletnich dzieci. 

               Do najważniejszych zadań asystenta rodziny, zgodnie z ustawą o wspieraniu rodziny 
                i systemie pieczy zastępczej są: 

 opracowywanie i realizacja określonego planu pracy z rodziną we współpracy  z członkami 
rodziny;  

 pomoc w zdobywaniu umiejętności prawidłowego prowadzenia gospodarstwa domowego;  

 udzielenie pomocy rodzinom w rozwiązywaniu problemów socjalnych, psychologicznych,                        
a także problemów wychowawczych;  

 motywowanie rodziny do podnoszenia kwalifikacji zawodowych oraz wspieranie aktywności 
społecznej rodzin;  

 pomoc w poszukiwaniu pracy zarobkowej i jej utrzymaniu;  

 współpraca z rodziną zastępczą, rodzinnym domem dziecka, placówką opiekuńczo-
wychowawczą, w których umieszczono dziecko z rodziny przeżywającej trudności;  

 udzielanie wsparcia dzieciom, w szczególności poprzez udział w zajęciach psychoedukacyjnych;  

 podejmowanie działań interwencyjnych i zaradczych w sytuacji zagrożenia bezpieczeństwa 
dzieci i rodzin; -prowadzenie dokumentacji, która dotyczy pracy  z rodziną, dokonywanie 
okresowej oceny sytuacji rodziny, ale również monitorowanie funkcjonowania rodziny po 
zakończeniu pracy z rodziną;  

 sporządzanie, na wniosek sądu, opinii o rodzinie i jej członkach.   
 
Oczekiwane rezultaty: 
W ramach realizacji zadania przewiduje się zatrudnienie asystenta rodziny x 1 osoba; usługi będą 
świadczone 1 miesiąc w 2025 roku i 11 miesięcy w 2026 roku. Asystent obejmie wsparciem 
maksymalnie 15 rodzin.  

 
 
 
 
 



 

str. 5 

 

Zadanie Nr 2 
 

Rodzaj zadania Wysokość środków publicznych 

 
RODZINY WSPIERAJĄCE 

 

 
82.500,00 zł 

w tym: 
-   82.500,00 zł. w 2026 roku 
  

 
Zadaniem rodzin wspierających jest pomoc rodzinom, które mają trudności w opiece i wycho-

waniu dzieci, jak również w szeroko pojętym funkcjonowaniu w społeczeństwie. Pomagają przede 
wszystkim, w oparciu o własne zasoby i umiejętności, posiadaną wiedzę z zakresu prawidłowego wy-
chowywania dzieci i realizowane wzorce funkcjonowania rodziny. Jest to forma towarzyszenia rodzi-
nie mającej trudności w opiece i wychowaniu dzieci i tworzenie dla niej siatki wsparcia społecznego. 

Rodziny wspierające nie wykonują swoich działań zawodowo i nie otrzymują wynagrodzenia,                         
a jedynie zwrot kosztów związanych z udzielaniem pomocy. 
Rodzina wspierająca zajmuje się w szczególności: 
-organizowaniem czasu wolnego dzieciom z rodzin wspieranych; 
wypracowaniem nawyku wspólnego spędzania czasu przez członków rodziny; 
pomocą dzieciom w nauce; 
-udzielaniem wskazówek w takich kwestiach, jak: gotowanie, sprzątanie, utrzymanie higieny osobi-
stej, racjonalne prowadzenie budżetu domowego. 
 
Oczekiwane rezultaty: 
Realizacja zadania przez minimum 5 rodzin wspierających przez okres 11 miesięcy w 2026 roku 
 
Zadanie Nr 3 
 

Rodzaj zadania Wysokość środków publicznych 

 
 

Warsztaty kompetencji rodzicielskich  
dla rodziców przeżywających trudności wychowawcze 

 

 
12.000,00 zł 

w tym: 
12.000,00 zł. w 2026 roku 

Warsztaty kompetencji rodzicielskich (treningi umiejętności wychowawczych), to spotkania, 
które mają na celu wspieranie rodziców w rozwijaniu umiejętności wychowawczych i budowaniu po-
zytywnych relacji z dziećmi.  
Warsztaty oferują praktyczne narzędzia i strategie, które pomagają rodzicom w efektywnej komuni-
kacji z dziećmi, radzeniu sobie z trudnymi zachowaniami dzieci, wspieraniu rozwoju emocjonalnego 
dzieci oraz budowaniu zdrowego środowiska rodzinnego. 
 
Oczekiwane rezultaty:  
Organizacja min. 8 warsztatów (czas trwania każdego warsztatu minimum 2 godziny zegarowe)                    
w 2026 roku.  
Koszt jednego warsztatu max. 1.500,00 zł.  



 

str. 6 

 

Zadanie Nr 4 
 

Rodzaj zadania Wysokość środków publicznych 

 
Warsztaty kompetencyjne –  

Treningi umiejętności społecznych 

 
40.000,00 zł 

 
w tym: 
-   40.000,00 zł. w 2026 roku 
 

 
Adresatami warsztatów są dzieci przeżywające sytuacje kryzysowe związane z funkcjonowa-

niem w rodzinie, w społeczności lokalnej lub w  środowisku rówieśniczym (szkole, przedszkolu). 
 Warsztaty mają na celu wsparcie dzieci i młodzieży w kontaktach społecznych, funkcjonowaniu                     
w grupie, dostosowaniu się do norm i zasad, rozpoznawaniu, nazywaniu, regulowaniu emocji. Warsz-
taty mają wpłynąć na poprawę funkcjonowania emocjonalnego i społecznego uczestników, umożliwie-
nie lepszego poznania siebie oraz nabycia nowych umiejętności interpersonalnych; wspomogą rozwój 
samokontroli: wdrażanie do kontrolowania emocji, rozwijanie umiejętności radzenia sobie z trudnymi 
uczuciami, eliminowanie napięć emocjonalnych oraz negatywnych sądów poznawczych.  

W zakresie rozwoju społecznego pozwolą na rozwijanie umiejętności rozwiązywania proble-
mów,  konfliktów, kształtowanie umiejętności pokonywania trudności w kontaktach interpersonalnych 
i rodzących się w ich następstwie negatywnych emocji, rozwijanie umiejętności komunikacyjnych oraz 
prospołecznych.  
 
Oczekiwane rezultaty 
Minimum 40 spotkań w 2026 r. ( czas trwania każdego spotkania to 45 h). Maksymalna liczba dzieci 
uczestnicząca w spotkaniu to 5 osób. Maksymalnie 1000 zł/spotkane.  
 
Zadanie Nr 5 
 

Rodzaj zadania Wysokość środków publicznych 

 
 

Indywidualne poradnictwo logopedyczne 

 
54.600,00 zł 

 
w tym: 
-   54.600,00 zł. w 2026 roku 

 
 

 
Indywidualne poradnictwo logopedyczne to forma terapii mowy, która koncentruje się na po-

mocy osobom z zaburzeniami komunikacji. Polega na indywidualnych sesjach z logopedą, podczas któ-
rych diagnozuje się problem, planuje i realizuje terapię. Celem jest poprawa wymowy, płynności mowy, 
rozumienia i ekspresji językowej, a także wsparcie w komunikacji w życiu codziennym.  
 
 



 

str. 7 

 

Oczekiwane rezultaty 
Minimum dla 12 dzieci, każde dziecko 35 spotkań w 2026 r. Koszt jednego spotkania 45 h maksymalnie 
130 zł/h.  
 
 
Zadanie Nr 6 
 

Rodzaj zadania Wysokość środków publicznych 

 
 

Działania mające na celu poprawę kompetencji w zakresie 
spędzania czasu wolnego i rekreacji oraz uczestnictwo                        

w kulturze  

 
93.000,00 zł 

 
w tym: 
-   41.000,00 zł. w 2025 roku 
-   52.000,00 zł. w 2026 roku 

 
 

 
W ramach zadania przewiduję się realizację 5 wyjazdów/spotkań (eventy) o charakterze kultu-

ralno-turystycznym, mających na celu nie tylko rozwijanie zainteresowań i umiejętności spędzania wol-
nego czasu, ale także aktywizację społeczną, integrację w grupie oraz rozwijanie umiejętności współ-
pracy i podejmowania inicjatyw przez rodziny zagrożone wykluczeniem społecznym. Wydarzenia po-
winny mieć charakter spotkań międzypokoleniowych, wzmacniających poczucie przynależności                      
i integracji z lokalną społecznością. W przypadku imprez, które odbędą się w 2025 roku, powinny one 
opierać się o tradycje świąteczne wzmacniające więzi rodzinne.    

 Celem zadania jest wzmocnienie poczucia własnej wartości, zaspokajanie podstawowych po-
trzeb autonomii, uznania, przynależności, poczucia bezpieczeństwa a także odnajdywania się w sytua-
cjach nowych, co pozwala na wychodzenie ze strefy własnego komfortu. Wyjazdy/ spotkania będą 
miały charakter zarówno turystyczno-krajoznawczy np. zwiedzanie Kotliny Kłodzkiej, Zamku Książ, Ko-
palni w Złotym Stoku, jak i kulturalny np. wizyty w teatrze, kinie lub na koncertach. 
 
Oczekiwane rezultaty 
Minimum 2 wyjazdy/spotkania w 2025 r. i 3 wyjazdy/spotkania w 2026 r.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

str. 8 

 

Zadanie Nr 7 
 

Rodzaj zadania Wysokość środków publicznych 

 
 

Zajęcia sansoplastyczne dla dzieci 

 
27.000,00 zł 

 
w tym: 
-  27.000,00 zł. w 2026 roku 
 
 

 
Sensoplastyka to rodzaj terapii zajęciowej, która polega na angażowaniu zmysłów dziecka po-

przez kontakt z różnorodnymi materiałami, w tym spożywczymi, w celu wspierania jego rozwoju sen-
sorycznego, emocjonalnego, motorycznego i intelektualnego.  
Zajęcia te są formą zabawy, w której dziecko samo decyduje o sposobie interakcji z materiałami,                               
co rozwija jego kreatywność i poczucie bezpieczeństwa.  
 
Oczekiwane rezultaty 
Minimum 20 zajęć w 2026 r. W każdych zajęciach weźmie udział maksymalnie 15 dzieci. Koszt jednego 
spotkania maksymalnie 1350 zł.  
 
 
Zadanie Nr 8 
 

Rodzaj zadania Wysokość środków publicznych 

 
 

Spotkania grup wsparcia dla dorosłych doświadczających 
przemocy 

 
20.000,00 zł 

 
w tym: 
-   20.000,00 zł. w 2026 roku 
 
 

 
Grupy wsparcia dla osób dzieci i młodzieży doświadczających przemocy to bezpieczna prze-

strzeń, gdzie można otrzymać pomoc, wsparcie i zrozumienie. Spotkania te pozwalają na podzielenie 
się doświadczeniami, nawiązanie relacji z osobami  w podobnej sytuacji, a także zdobycie wiedzy                           
i umiejętności radzenia sobie z przemocą.  
Spotkania prowadzone są przez specjalistów (psychologów, terapeutów, pracowników socjalnych), w 
których uczestniczą osoby doświadczające przemocy. Głównym celem jest stworzenie bezpiecznego 
środowiska, w którym uczestnicy mogą dzielić się swoimi doświadczeniami, otrzymywać wsparcie emo-
cjonalne i budować poczucie własnej wartości.  
 
 
 
 



 

str. 9 

 

Oczekiwane rezultaty 
Minimum 20 spotkań, czas trwania spotkań i ilość osób zależna od potrzeb (czas trwania każdego spo-
tkania minimum 1,5 h). 
 
Zadanie Nr 9 
 

Rodzaj zadania Wysokość środków publicznych 

 
 

Spotkania grup wsparcia dla dzieci i młodzieży 
doświadczających przemocy 

 
23.000,00 zł 

 
w tym: 
-   23.000,00 zł. w 2026 roku 
   

 
 

Grupy wsparcia dla osób dzieci i młodzieży doświadczających przemocy to bezpieczna prze-
strzeń, gdzie można otrzymać pomoc, wsparcie i zrozumienie. Spotkania te pozwalają na podzielenie 
się doświadczeniami, nawiązanie relacji  z osobami w podobnej sytuacji, a także zdobycie wiedzy                           
i umiejętności radzenia sobie z przemocą. To cykliczne spotkania, prowadzone przez specjalistów (psy-
chologów, terapeutów, pracowników socjalnych), w których uczestniczą osoby doświadczające prze-
mocy.  
Głównym celem jest stworzenie bezpiecznego środowiska, w którym uczestnicy mogą dzielić się swo-
imi doświadczeniami, otrzymywać wsparcie emocjonalne i budować poczucie własnej wartości.  
 
Oczekiwane rezultaty 
Minimum 23 spotkania w 2026 r., czas trwania spotkań i ilość osób zależna od potrzeb (czas trwania 
każdego spotkania minimum 1 h). Koszt jednego spotkania max. 1.000,00 zł. 
 
Zadanie Nr 10 
 

Rodzaj zadania Wysokość środków publicznych 

 
 

Spektakle teatralne dla dzieci i młodzieży w zakresie 
przeciwdziałania przemocy rówieśniczej, hejtowi oraz 

uzależnieniom 

 
50.000,00 zł 

 
w tym: 
-      20.000,00 zł. w 2025 roku 
-      30.000,00 zł. w 2026 roku 
 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              
 Spektakle profilaktyczne to forma przedstawień teatralnych, które mają na celu edukację                              
i kształtowanie postaw  u dzieci i młodzieży, w zakresie ważnych problemów społecznych. Poprzez 
emocje i interakcję z publicznością, spektakle te poruszają tematy takie jak przemoc, uzależnienia,                     
cyberbezpieczeństwo, relacje rówieśnicze, czy zagrożenia w sieci.  
Mają na celu przede wszystkim przekazanie wiedzy i budowanie świadomości na temat różnych                   



 

str. 10 

 

zagrożeń i problemów,  a także promowanie zdrowych nawyków i postaw.  
 
Oczekiwane rezultaty  
W 2025 r. przewiduje się realizację min. 2 przedstawień a w 2026 r. min. 3 przedstawień.  
 
Zadanie Nr 11 
 

Rodzaj zadania Wysokość środków publicznych 

 
 

Prelekcje, warsztaty i spotkania dla dzieci i młodzieży                          
w zakresie przeciwdziałania przemocy rówieśniczej i rodzinnej 

 
20.000,00 zł 

 
w tym: 
-      20.000,00 zł. w 2026 roku 
 
 

       
Warsztaty i prelekcje przeciwdziałania przemocy to spotkania edukacyjne, które mają na celu 

podniesienie świadomości na temat przemocy, naukę radzenia sobie z trudnymi emocjami, promowa-
nie zdrowych relacji i interwencji w sytuacjach przemocy.  
Warsztaty mają być skierowane do dzieci, młodzieży a ich głównym celem jest podnoszenie świado-
mości o różnych formach przemocy (fizycznej, psychicznej, emocjonalnej, seksualnej, ekonomicznej), 
ich skutkach i mechanizmach działania a także rozwój umiejętności interpersonalnych: uczą komuni-
kacji bez przemocy, asertywności, radzenia sobie ze stresem i rozwiązywania konfliktów.  
 
Oczekiwane rezultaty 
W  2026 r. przewiduje się realizację min. 10 spotkań.  
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

str. 11 

 

 
Zadanie Nr 12 
 

Rodzaj zadania Wysokość środków publicznych 

 
 

Warsztaty integracyjne dla rodzin doświadczających przemocy 

 
29.900,00 zł 

 
w tym: 
-      29.900,00 zł. w 2026 roku 
 
 

       
 Warsztaty integracyjne dla rodzin to spotkania, które mają na celu budowanie więzi, poprawę 

komunikacji w rodzinie a także przeciwdziałanie przemocy. Mogą mieć różne formy, od gier i zabaw 
ruchowych, po zajęcia plastyczne, muzyczne czy kulinarne.  

Celem jest wspólna zabawa i nauka w przyjemnej atmosferze, co sprzyja lepszemu poznaniu 
się i wzajemnemu zrozumieniu w rodzinie.  

 
Oczekiwane rezultaty 
W  2026 r. przewiduje się realizację min. 10 spotkań.  

 

Warsztaty, zajęcia oraz spotkania powinny odbywać się na terenie Gminy Prusice zgodnie                         
z potrzebami i możliwościami odbiorców usług społecznych. Wykonawca jest zobowiązany zapewnić 
wszelkie materiały i pomoce niezbędne do realizacji zajęć, a także sale, w których odbywać się będą 
wsparcia. Miejsce wykonywania usługi musi być dostosowane do potrzeb osób                                                                      
z niepełnosprawnościami. Oferent w proponowanych w ofercie działaniach zobowiązany jest do 
zapewnienia dostępności architektonicznej oraz informacyjno – komunikacyjnej, osobom ze 
szczególnymi potrzebami, co najmniej w zakresie określonym przez minimalne wymagania, o których 
mowa w art. 6 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnieniu dostępności osobom ze szczególnymi 
potrzebami, adekwatnie do podejmowanych działań (Dz. U. z 2024 r. poz. 1411). 

 
III Dokumentowanie realizacji zadań 

1. Zadania realizowane będą w oparciu o zawartą pisemną umowę. 
2. Zadania dokumentowane będą poprzez : 
1) list obecności podpisanych przez uczestników spotkań, 
2) dokumentacji fotograficznej z przebiegu realizacji zadania, 
3) sporządzanie kwartalnych sprawozdań w ciągu 5 dni roboczych po zakończeniu kwartału na 

wzorach zgodnych z Rozporządzeniem Przewodniczącego Komitetu do Spraw Pożytku 
Publicznego z dnia 24 października 2018 roku w sprawie wzorów ofert  i ramowych wzorów 
umów dotyczących realizacji zadań publicznych oraz wzorów sprawozdań z wykonania tych 
zadań (Dz. U.  z 2018 r. poz. 2057), - może jednak zostawić – taki wewnętrzny system kontrolny 

4) przedłożenie sprawozdania rocznego za realizację zadań w 2025 roku do dnia 30 stycznia 2026 
r. oraz za realizację zadań w 2026 roku do dnia 5 grudnia 2026  



 

str. 12 

 

5) przedłożenie sprawozdania końcowego maksymalnie 7 dni po zakończeniu realizacja zadania, 
6) sporządzanie dodatkowych dokumentów: potwierdzeń, sprawozdań, wyjaśnień  w przypadku 

wystąpienia żądania Instytucji Organizującej Nabór tj. Fundacji Fundusz Współpracy.  
 
IV Zasady przyznawania dotacji: 
  

1. Postępowanie konkursowe odbywać się będzie przy uwzględnianiu zasad określonych                                
w ustawie z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego  i o wolontariacie                          
(t. j. Dz. U. z 2024 r., poz.1491 ze zm.), 

2. O dotację mogą ubiegać się podmioty spełniające wymogi określone w ustawie z dnia 24 
kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 

3. Organizacje przystępujące do konkursu powinny dysponować wykwalifikowaną kadrą 
posiadającą udokumentowane kwalifikacje do realizacji zadań wskazanych w ogłoszeniu                                  
o konkursie 

4. Złożona oferta musi być zgodna z Rozporządzeniem Przewodniczącego Komitetu do Spraw 
Pożytku Publicznego z dnia 24 października 2018 roku w sprawie wzorów ofert i ramowych 
wzorów umów dotyczących realizacji zadań publicznych oraz wzorów sprawozdań                                  
z wykonania tych zadań (Dz. U. z 2018 r. poz. 2057). 

5. Oferta realizacji zadania publicznego (zwana dalej oferta) musi spełniać wszystkie warunki 
określone w ustawie z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego                                
i o wolontariacie 

6. Złożenie oferty nie jest równoznaczne z przyznaniem dotacji lub przyznaniem dotacji                                         
w oczekiwanej kwocie. W przypadku pozytywnej oceny większej liczby ofert, dla której łączna 
kwota wnioskowanej dotacji przekroczy poziom zaplanowanych na zadanie środków 
finansowych, dopuszcza się możliwość udzielenia dotacji w kwocie mniejszej niż wskazano w 
ofercie. 

7. Rozpatrywane będą wyłącznie oferty kompletne i prawidłowo wypełnione, złożone według 
obowiązującego wzoru, w terminie określonym w ogłoszeniu. 

8. Za błędy formalne oferty uznaje się w szczególności: 
1) Niezłożenie oferty w formie określonej w ogłoszeniu konkursowym; 
2) Złożenie oferty przez podmiot lub podmioty nieuprawnione 
3) Złożenie oferty bez podpisów osób upoważnionych. 

9. Dopuszcza się możliwość jednokrotnego uzupełnienia, w terminie do 2 dni roboczych od dnia 
oceny formalnej, błędu formalnego polegającego na złożeniu oferty bez podpisów osób 
upoważnionych. Informacja o możliwości uzupełnienia ww. błędu formalnego przekazywana 
jest oferentowi drogą mailową na wskazy w ofercie adres. 

10. W przypadku nieuzupełnienia błędu formalnego, o którym mowa w pkt. 8 oferty, które ww. 
błąd zawierają, zostają odrzucone. Oferty niespełniające warunków formalnych nie będą 
oceniane pod względem merytorycznym 

11. Zlecenie realizacji zadania nastąpi w formie powierzenia realizacji zadania wraz z udzieleniem 
dotacji celowej na sfinansowanie jego realizacji. Oferent nie ma obowiązku wniesienia wkładu 
finansowego, rekomendowany natomiast jest wkład rzeczowy lub/i pracy społecznej. 

12. W ramach zadania Oferent nie może pobierać świadczeń pieniężnych od odbiorców zadania 
(uczestników). 



 

str. 13 

 

13. Szczegółowe i ostateczne warunki realizacji, finansowania i rozliczania zadania reguluje umowa 
zawarta z Oferentem. 

  
V Termin i warunki realizacji zadań: 
 

1. Termin realizacji zadania publicznego od dnia zawarcie umowy do dnia 30 listopada 2026 roku, 
2. Termin wydatkowania środków przekazanych oferentom w ramach dotacji na realizację zadania 

publicznego: od dnia zawarcie umowy do dnia 30 listopada 2026 roku. 
3. Dofinansowanie zadań rozpocznie się po podpisaniu umowy z wybranym podmiotem. Koszty 

poniesione przed datą zawarcia  w/w umowy nie mogą być rozliczane ze środków dotacji, tzn. 
za koszt kwalifikowany uznawany będzie ten koszt, który powstanie po dacie zawarcia w/w 
umowy. 

4. Oferent zobowiązuje się o realizacji zadania publicznego na zasadach określonych                               
w umowie o powierzenie realizacji zadania publicznego (zwanej dalej umową), 

5. Oferent zobowiązany jest do umieszczania logo „Premia społeczna” oraz znaków projektu na 
wszystkich materiałach promocyjnych i informacyjnych, dotyczących realizowanego zadania. 
Logotypy dostępne są na stronie internetowej: www. premiaspoleczna.pl.  

6. Koszty, które nie mogą być pokryte z dotacji: 
▪ koszty działań nie związanych z działalnością statutową organizacji 
▪ koszty związane z utrzymaniem i wyposażeniem biura (np. opłaty czynszowe, 

abonamentowe, rachunki telefoniczne, materiały biurowe, opłaty pocztowe oraz 
 komputery, telefony,  kserokopiarki, faksy itp.), 

▪ opłaty leasingowe oraz zobowiązania z tytułu otrzymanych kredytów, 
▪ koszty nabycia lub dzierżawy gruntów, 
▪ koszty posiedzeń oraz reprezentacji organów statutowych podmiotu 
▪ nagrody finansowe 
▪ koszty budowy, zakupu budynków i lokali 
▪ koszty zakupu środków trwałych 

7. W trakcie realizacji zadania mogą być dokonywane zmiany w zakresie sposobu                                                       
i terminu realizacji zadania. Zmiany wymagają zgłoszenia w formie pisemnej                                                         
i uzyskania zgody Zleceniodawcy. Zgłoszone zmiany nie mogą zmieniać istoty zadania 
publicznego. Oferent zobligowany jest przedstawić zaktualizowany zakres 
działań/harmonogram po uzyskaniu zgody na wprowadzenie zmian. 

8. Wartość kosztów administracyjnych zadania nie może przekroczyć wartości 10% całkowitej 
wartości powierzonego zadania. 

9. Zleceniobiorca po przyznaniu dotacji, a przed zawarciem umowy zobowiązany jest do 
dostarczenia do Urzędu Miejskiego w Prusicach: 
1) zaktualizowanego kosztorysu projektu podpisanego przez osoby upoważnione                                        

(w przypadku przyznania dotacji mniejszej niż wnioskowana) 
2) zaktualizowanego harmonogramu realizacji zadania publicznego podpisanego przez osoby 

upoważnione (o ile nastąpiły zmiany w stosunku do złożonej oferty), 
10. Zleceniobiorca po zakończeniu zadania zobowiązany jest do: 

1) przedłożenie sprawozdania rocznego za realizację zadań: 
              - w 2025 roku do dnia 31 stycznia 2026 r.   
              - w 2026 roku do dnia 5 grudnia 2026 roku, 



 

str. 14 

 

         
2) przedłożenie sprawozdania końcowego maksymalnie 7 dni po zakończeniu realizacji 

całego zadania, 

11. Podmiotem Zlecającym realizację usług, w tym nadzór i kontrolę wykonywania postanowień 

umowy na powierzenie realizacji usług społecznych jest Centrum Usług Społecznych                           

w Prusicach, będące jednocześnie stroną Umowy. 

 
 VI Termin i warunki składania ofert: 
 

1. Oferty należy dostarczyć listem poleconym, pocztą kurierską lub osobiście do Urzędu 
Miejskiego w Prusicach, Rynek 1, 55-110 Prusice w nieprzekraczalnym terminie do dnia                             
15 września 2025 roku do godz. 10.00 (decyduje data wpływu). 
Każda oferta powinna być umieszczona w zamkniętej kopercie z adnotacją: 
 „PREMIA SPOŁECZNA” oraz nazwę i adres Oferenta. 

2. Oferta powinna być zgodna z przedmiotem działania organizacji pozarządowej określonym                    
w jej statucie. 

3. Dopuszcza się składanie ofert częściowych na poszczególne zadania. 
4. Ofertę podpisuje osoba upoważniona lub osoby upoważnione do składania oświadczeń woli w 

imieniu oferenta, zgodnie z reprezentacją. Jeżeli osoba lub osoby uprawnione nie posiadają 
pieczątek imiennych, podpis musi być złożony pełnym imieniem i nazwiskiem w sposób 
czytelny z zaznaczeniem pełnionych funkcji. 

5. Do oferty należy dołączyć: 
1) aktualny dokument potwierdzający status prawny Oferenta i umocowanie osób go 

reprezentujących – o ile nie jest on dostępny w Krajowym Rejestrze Sądowym, 
2) kopię aktualnego statutu, 
3) oświadczenie o posiadanych zasobach rzeczowych i kadrowych zapewniających wykonanie 

wskazanych w ofercie zadań. 
 
VII Tryb i kryteria stosowane przy dokonywaniu wyboru ofert oraz termin dokonania wyboru ofert. 

 
1. Wybór ofert dokonany będzie przez Komisję konkursową powołaną przez Burmistrza 

Gminy Prusice zgodnie z trybem określonym w ustawie z dnia 24 kwietnia 2003 roku o 
działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 

2. Przy wyborze ofert Komisja kierować się będzie zasadą efektywności, partnerstwa, 
uczciwej konkurencji i jawności, dokonując wyboru najefektywniejszego sposobu 
wykorzystania środków publicznych przeznaczonych na realizacje zadań. 

3. Warunkiem rozpatrzenia oferty konkursowej jest spełnienie wymogów zawartych w 
ogłoszeniu o konkursie ofert. 

4. Rozstrzygnięcie konkursu następuje w terminie nie przekraczającym dwa tygodnie od 
upływu terminu do składania ofert. 

5. Przy ocenie ofert pod względem merytorycznym będzie brane pod uwagę: 
 



 

str. 15 

 

1) zgodność merytoryczna złożonej oferty z zadaniem wyszczególnionym w ogłoszeniu                          
o konkursie (1-5 pkt) 

              2) wysokość zaangażowania finansowego podmiotu (1-5 pkt) 
              3) posiadane zasoby materialne i kadrowe (1-5 pkt) 
              4) dostępność realizowanego przedsięwzięcia dla mieszkańców gminy (1-5 pkt) 
             5) dotychczasowe doświadczenie (1-5 pkt) 
             6) spodziewane efekty złożonej oferty (1-5 pkt) 
 

6. Z prac Komisji sporządzony jest protokół, który podpisują wszyscy Członkowie Komisji 
dokonujący oceny. Dokumentację konkursową przechowuje się w Urzędzie Miejskim w 
Prusicach. 

7. Wyboru ofert dokonuje Burmistrz Gminy Prusice, po zapoznaniu się z opinią i protokołem 
Komisji Konkursowej. 

8. Decyzja o przyznaniu dotacji nie jest decyzją administracyjną w rozumieniu przepisów 
Kodeksu postępowania administracyjnego. Od podjętych decyzji nie przysługuje 
odwołanie. 

9. Podpisanie umów nastąpi niezwłocznie po rozstrzygnięciu konkursu. 
10. Gmina Prusice zastrzega prawo odstąpienia od podpisania umowy na powierzenie realizacji 

zadań z zakresu usług społecznych w przypadku nie otrzymania grantu w ramach konkursu 
– projektu Grantowego – pt. „PREMIA SPOŁECZNA”  

11. Wyniki otwartego konkursu ofert zostaną ogłoszone niezwłocznie po wyborze oferty                          
w Biuletynie Informacji Publicznej, na stronie internetowej Gminy Prusice oraz na tablicy 
ogłoszeń. 

 
VII  Informacja o wspieranych przez Gminę Prusice zadaniach publicznych z zakresu usług 
społecznych w 2024  roku: 
 
      W 2024 roku Gmina Prusice nie powierzała realizacji zadań z zakresu usług społecznych. 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

str. 16 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 

 
 

 


		2025-08-22T12:36:07+0200


		2025-08-22T12:36:38+0200




